1

证券代码：603290            证券简称：斯达半导        公告编号：2023-015

嘉兴斯达半导体股份有限公司

2023 年度对全资子公司及控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海道之科技有限公司、浙江谷蓝电子科技有限公司、

嘉兴斯达微电子有限公司（以下分别简称“上海道之”、“浙江谷蓝”和“斯达微

电子”）

 本次担保金额

2023 年度对全资子公司及控股子公司提供担保的总额度不超过 220,000 万

元，其中：

1、对上海道之科技有限公司担保不超过 10,000 万元；

2、对浙江谷蓝电子科技有限公司担保不超过 10,000 万元；

3、对嘉兴斯达微电子有限公司担保不超过 200,000 万元；

（以上金额包含 2022 年度延续至 2023 年度的担保余额，且在 2023 年年度

股东大会召开前，本公司为全资子公司及控股子公司在以上担保的总额度内所作

出的担保均为有效。）

 本次担保无反担保

 本公司不存在逾期对外担保

2

一、担保情况概述

为满足 2023 年度公司及公司全资子公司、控股子公司的发展需要，公司董

事会同意在 2023 年度对全资子公司及控股子公司提供担保的总额度不超过

220,000 万元，其中：

1、对上海道之科技有限公司担保不超过 10,000 万元；

2、对浙江谷蓝电子科技有限公司担保不超过 10,000 万元；

3、对嘉兴斯达微电子有限公司担保不超过 200,000 万元；

（以上金额包含 2022 年度延续至 2023 年度的担保余额，且在 2023 年年度

股东大会召开前，本公司为全资子公司及控股子公司在以上担保的总额度内所作

出的担保均为有效。）

2023 年 04 月 07 日，公司召开的第四届董事会第二十二次会议审议通过《关

于本公司 2023 年度对全资子公司及控股子公司提供担保的议案》并同意将该议

案提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1.各公司的基本情况如下：

企业名称 法定代表人 注册资本

股权

比例

（%）

住所 经营范围

上海道之科技

有限公司
陈幼兴

21,030 万元

人民币
99.5

上海市嘉定

区清能路 85

号

从事新能源技术、节能技术、环

保技术领域内的技术开发、技术

转让、技术咨询、技术服务,IGBT

芯片的设计与 IGBT 模块的生产,

半导体芯片、元器件的设计,从事

货物进出口及技术进出口业务。

【依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动】

浙江谷蓝电子

科技有限公司
龚央娜

1,250 万元

人民币
100

浙江省海宁

市海洲街道

文康路 1 号

1-3 幢

一般项目：半导体分立器件制造；

集成电路芯片设计及服务；半导

体分立器件销售；货物进出口；

技术进出口（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。

嘉兴斯达微电

子有限公司
陈幼兴

203,799.98

万元人民币
100

浙江省嘉兴

市南湖区大

一般项目：半导体分立器件制造；

半导体分立器件销售；集成电路

3

桥镇凌公塘

路 3339 号（嘉

兴科技城）1

号楼 220 室

芯片设计及服务；集成电路芯片

及产品制造；集成电路芯片及产

品销售；机械设备租赁【除依法

须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动】。许可

项目：货物进出口；技术进出口

【依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准】

2.截止 2022 年 12 月 31 日，各公司经审计的主要财务数据如下：

单位：万元

企业名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

上海道之 74,783.19 21,084.40 53,698.79 126,066.69 12,747.69

浙江谷蓝 9,388.76 8,096.91 1,291.84 8,784.93 -469.31

斯达微电子 132,137.49 78,705.02 53,432.47 113.81 -3,182.08

3. 上海道之、浙江谷蓝和斯达微电子均为本公司全资子公司或控股子公司。

三、担保协议的主要内容

本担保事项尚未经公司股东大会审议，亦未签订具体担保协议。2023 年度

本公司将根据以上公司的申请，根据资金需求予以安排。

四、董事会意见

2023 年 04 月 07 日，公司召开的第四届董事会第二十二次会议审议通过《关

于本公司 2023 年度对全资子公司及控股子公司提供担保的议案》并同意将该议

案提交股东大会审议。

公司独立董事就本次担保事项发表了独立意见：公司本次拟为全资子公司及

控股子公司提供担保，是为了满足公司及控股子公司日常生产经营的需要，有利

于公司主营业务的发展，不存在损害公司及股东利益的情形；本次担保事项的审

议表决程序符合《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定。因

此，我们同意公司 2023 年度对全资子公司及控股子公司提供担保，并提交公司

年度股东大会审议。

五、公司担保情况

截止 2022 年 12 月 31 日，公司对全资子公司嘉兴斯达微电子有限公司担保

情况如下：

4

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经

履行完毕

嘉兴斯达微电子有限公司 700,000,000.00 2021/11/09 2029/11/08 否

嘉兴斯达微电子有限公司 300,000,000.00 2022/07/26 2027/07/25 否

除了以上担保，公司未为其他全资子公司及控股子公司提供担保，公司全资

子公司及控股子公司亦不存在对外担保的情形，且无逾期的担保事项。

特此公告。

嘉兴斯达半导体股份有限公司董事会

2023 年 04 月 07 日